РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       П Р И К А З

от 18.09.2015г.№260

 О создании консультационных центров
на территории Выгоничского района.

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации  по организации и функционированию консультативно-методических центров
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С целью обеспечения единства семейного и общественного воспитания, формирования родительской компетентности, оказания всесторонней помощи родителям в воспитании и развитии детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет создать консультационные центры на базе образовательных организаций Выгоничского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
2. Закрепить за консультационными центрами определенные территории. (Приложение №1).
3. Утвердить примерное Положение о консультационном центре по оказанию методической, педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования (Приложение №2).
4. Утвердить форму журнала обращений родителей (законных представителей) в консультационный центр. (Приложение №3).

5. Утвердить форму журнала оказанной помощи родителям (законным представителям) в консультационном центре. (Приложени№4).
6. Утвердить примерную форму договора об оказании консультативной помощи (Приложение №5).
6. Утвердить форму отчета о деятельности консультационного центра (Приложение №6).

7. Руководителям образовательных организаций:
7.1.  До 1 декабря 2015 года разработать и утвердить положение о консультационном центре на базе образовательной организации, завести указанные журналы, разработать должностные инструкции;
7.2. Заключить договора с ЦРБ Выгоничского района по оказанию медицинской помощи, с ЦПМСС района по оказанию логопедической и психологической помощи нуждающимся детям, находящимся на семейном воспитании.
7.3. Создать на официальном сайте образовательной организации раздел, обеспечивающий возможность родителям получения информации о видах и порядке предоставления консультационным центром услуг, всесторонней помощи в электронном виде, о формах обращения в консультационный центр  и другой необходимой информации.
8. Отчет о работе консультационных центров направлять в отдел образования до 30 июня, до 31 декабря.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                          О.А.Зубкова

Приложение №1
Закрепление за консультационными центрами конкретных территорий Выгоничского района
	№ п.п.
	Закрепленная образовательная организация
	Территория

	1
	МБДОУ детский сад «Десняночка»
п. Выгоничи
	Выгоничское городское поселение:
П. Выгоничи, улицы Жукова, Ломоносова, П. Зайцева, Советская, Куйбышева, Калинина, Ленина, Пушкина, Тютчева, Северная, переулок Первомайский

	2
	МБДОУ детский сад «Аистёнок»
п. Выгоничи
	Выгоничское городское поселение:
П. Выгоничи улицы
Восточная, Космонавтов, Полевая, Спортивная, Юбилейная, Больничная, Весенняя, Садовая, Парковая, бульвар Гагарина

	3
	МБДОУ детский сад «Родничок»
п. Выгоничи
	Выгоничское городское поселение
П. Выгоничи улицы
Свердлова, 9- Мая, Моложежная, Дружбы, Рыженькина, Калинина

	4
	МБДОУ детский сад «Березка»
с. Лопушь
	Лопушское сельское поселение
С. Лопушь,
д. Борачевка

	5
	МБДОУ детский сад «Солнышко»
с. Сосновка
	Сосновское сельское поселение
С. Сосновка

	6
	МБДОУ детский сад «Ручеек»
П. Десна
	Сосновское сельское поселение
П. Десна,
 д. Переторги

	7
	МБДОУ детский сад «Земляничка»
П. Деснянский
	Утынское сельское поселение
п. Деснянский, п.Удельные Уты,
с. Уручье

	8
	МБДОУ детский сад «Снежинка»
П. Пильшино
	Красносельское сельское поселение
п. Пильшино

	9
	МБДОУ  Скуратовский детский сад

	Кокинское сельское поселение
с. Скуратово

	10
	МБДОУ детский сад «Мозаика»
с. Кокино
	Кокинское сельское поселение
с. Кокино
д. Скрябино
с. Полужье

	11
	МБОУ Орменская СОШ (дошкольная группа)
	Орменское сельское поселение
д. Орменка,
п. Порошино,
п. Евтиховский

	12
	МБОУ Красносельская СОШ (дошкольная группа)
	Красносельское сельское поселение
С. Красное
д. Пильшино

	13
	МБОУ Большекрупецкая СОШ (дошкольная группа)
	Орменское сельское поселение
д. Большой Крупец
с. Малфа

	14
	МБОУ Хмелевская ООШ (дошкольная группа)
	Хмелевское сельское поселение
с. Хмелево
п. Алексеевский

	15
	МБОУ Полужская ООШ (дошкольная группа)
	Хутор- Борское сельское поселение
П. Хутор – Бор

	16
	 Городецкий филиал МБОУ Кокинская  СОШ (дошкольная группа)
	Выгоничское городское поселение:
с. Городец

[bookmark: _GoBack]